
 
ГАТНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ФАСТІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
П’ЯТДЕСЯТ ДРУГА (ПОЗАЧЕРГОВА) СЕСІЯ VІІІ СКЛИКАННЯ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

від 02 серпня 2024 року                                                                               №  52/4 
с. Гатне 

 
Про внесення змін до Програми благоустрою населених пунктів   
Гатненської сільської ради на 2022-2025 роки            

 
Відповідно до пункту 22 частини 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закону України «Про благоустрій населених 
пунктів», розглянувши та обговоривши зміни до «Програми благоустрою 
населених пунктів Гатненської сільської ради на 2022-2025 роки», сесія 
Гатненської сільської ради 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до Програми благоустрою населених пунктів Гатненської 
сільської ради на 2022-2025 роки, затвердженої рішенням сесії Гатненської 
сільської ради №17/14 від 23.12.2021 року, виклавши її в редакції, що 
додається. 
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 
питань підприємницької діяльності, промислової політики, торгівлі, реклами, 
благоустрою, транспорту та зв'язку (голова комісії - Ворушев С.Є.) та першого 
заступника сільського голови (Вітенко С.М.). 
 
Сільський голова                                                 Олександр ПАЛАМАРЧУК 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Затверджено 
рішення 17 сесії Гатненської сільської ради 
VІІІ скликання 
від 23 грудня 2021 року № 17/14 
(зі змінами від 20.04.2023 року №30/2) 
(зі змінами від 21.12.2023 року №41/53) 
(зі змінами від 02.08.2024 року №52/4) 

 
ПАСПОРТ 

Програми благоустрою населених пунктів  
Гатненської сільської ради на 2022-2025 роки 

 
1. Програма затверджена: 

Рішенням Гатненської сільської ради від 23 грудня 2021 року № 
17/14 

2. Ініціатор розроблення 
програми 

Виконавчий комітет Гатненської 
сільської ради 

3. Дата, номер і назва 
розпорядчого документа 
про розроблення програми 

Рішення сесії Гатненської сільської 
ради 

4. Розробник програми Перший заступник сільського голови 

5. Відповідальні виконавці 
програми: 

Виконавчий комітет та відділ 
капітального будівництва, благоустрою 
та ЖКГ Гатненської сільської ради 

6. Учасники програми виконавчий комітет Гатненської 
сільської ради, підприємства, установи 
та організації розташовані в межах 
Гатненської ТГ, комунальні 
підприємства КП «МКП «Гатне» та КП 
«Віта». 

7. Терміни реалізації 
програми 

2022-2025 роки 

8. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
програми, усього, у тому 
числі: 

Визначається бюджетом на поточний 
рік 

 
 
 

 
 

 



 
Програма благоустрою 

населених пунктів Гатненської сільської ради на 2022-2025 роки 
 

1. Загальні положення. 
Система управління усіх сфер суспільного життя Гатненської сільської ради 

спрямовується на те, щоб піднести життєвий рівень населення до європейського 
зразка. Розвиваються та вдосконалюються дошкільні, освітні, бібліотечні та 
медичні заклади. 

Після об’єднання населених пунктів сіл Гатне, Віта-Поштова та Юрівка  у 
Гатненську об’єднану територіальну громаду Гатненською сільською радою 
проведено значну роботу у сфері благоустрою вулиць, кладовищ, зовнішнього 
освітлення, ремонту доріг, а також впорядкування місць утилізації твердих 
побутових відходів та інших робіт. 

Програма благоустрою на 2022-2025 роки є конкретним та логічним 
продовженням цієї роботи та конкретним доповненням програми «Соціально-
економічного розвитку Гатненської сільської ради». 

Ця Програма може доповнюватися новими розділами та напрямами, 
уточнюватись у відповідності з бюджетними надходженнями. 

Програма благоустрою розроблена на виконання Законів України "Про 
місцеве самоврядування в Україні", "Про благоустрій населених пунктів", "Про 
охорону навколишнього природного середовища", "Про відходи», «Про охорону 
атмосферного повітря", "Про охорону і використання пам’ятників історії і 
культури». 

2. Мета програми 
Основною метою Програми благоустрою є реалізація комплексу заходів 

щодо забезпечення утримання в належному санітарно-технічному стані, 
очищення та озеленення територій, а також соціально-економічних, 
організаційно-правових і екологічних норм щодо поліпшення мікроклімату, 
санітарної очистки, створення оптимальних умов праці, побуту та відпочинку 
населення. 

Програмою благоустрою передбачається проведення конкретної роботи в 
наступних напрямках: 
• приведення сіл сільської ради до рівня європейських норм (утримання 
історико-архітектурної спадщини, пам’ятників, площі, вулиць, тротуарів, 
забезпечення придбання та встановлення адресних табличок вказівників вулиць 
та номерів будинку, дорожніх знаків і табличок до них, тощо; 
• покращення зовнішнього вигляду та санітарного стану населених пунктів 
(організація роботи по прибиранню населених пунктів, забезпечення своєчасного 
і повного збору та вивезення ТПВ, запобіганню виникнення стихійних 
сміттєзвалищ, косовиця трави) 
• утримання, догляд, насадження дерев, зрізка аварійних та сухих дерев, 
утримання клумб, газонів, смуг зелених насаджень; 
• забезпечення якісного зовнішнього освітлення вулиць, тротуарів (поточне 
утримання, продовження робіт з реконструкції та встановленню нових ліній 
зовнішнього освітлення з застосування технологій та елементів 



енергозберігання); 
• забезпечення належних умов для поховань померлих (продовження робіт по 
впорядкуванню кладовищ); 
• будівництво нових та реконструкція старих дитячих майданчиків, спортивних 
площадок, тощо; 
• організація робіт з благоустрою, святкового прибирання населених пунктів до 
відзначення державних свят, релігійних свят, 
• організація робіт з благоустрою в зонах масового відпочинку населення; 
• проведення профілактичної роз’яснювальної роботи серед населення, 
власників комерційних структур щодо дотримання правил благоустрою, 
санітарних норм, правил поведінки в громадських місцях, запровадження 
роздільного збору побутових відходів, участі громадян у наведенні порядку за 
місцем проживання та притягнення до відповідальності в разі порушення правил 
благоустрою. 
• проведення профілактичної роз’яснювальної роботи серед населення з питань 
поводження з безпритульними тваринами на території населених пунктів 
Гатненської територіальної громади; розроблення і впровадження системи    
обліку та ідентифікації безпритульних тварин; розроблення і впровадження 
заходів щодо підтримки супроводу безпритульних тварин протягом усього 
їхнього життя; створення притулків для тварин різних форм власності з 
дотриманням санітарних вимог, чистоти та правил благоустрою.  
 

3. Обгрунтування шляхів і засобів, реалізації заходів  
Програми благоустрою 

Реалізація Програми благоустрою буде здійснюватися шляхом виконання 
містобудівних, організаційних, екологічних та економічно - обґрунтованих, 
першочергових заходів, що дадуть змогу забезпечити комплексний благоустрій 
території, а саме щодо: 

Загальних питань благоустрою: 
• дотримання вимог Правил благоустрою населених пунктів сільської ради; 
• підвищення якості ремонту, утримання об’єктів благоустрою у належному 
стані та гарантія на проведення; 
• захист об’єктів благоустрою від неналежної експлуатації, інших незаконних 
дій, збереження їх функцій; 
• технічна оцінка та обґрунтованість використання машин і механізмів, що 
використовуються під час утримання та ремонту об’єктів благоустрою; 
• створення безпечних умов праці персоналу та безпечних виробничих умов 
під час утримання та ремонту об’єктів благоустрою; 
Утримання вулично-дорожньої мережі: 
• належний капітальний, поточний ремонт вулиць, доріг, тротуарів; 
• впровадження нових, прогресивних технологій, використання 
енергозберігаючих матеріалів та компонентів для ремонту вулично-дорожньої 
мережі та утримання її в зимовий період; 
• облаштування, належне утримання вулиць; 

Зовнішнього освітлення: 
• належне утримання, поточний ремонт, ліквідація аварійно-небезпечних ділянок 



(ситуацій) об’єктів зовнішнього освітлення населених пунктів; 
• автоматизація управління зовнішнім освітленням; 
• переоснащення, реконструкція, встановлення зовнішнього освітлення із 
запровадженням сучасних енергозберігаючих технологій; 

Утримання зелених насаджень: 
• обробка, захист, догляд за зеленими насадженнями; 
• облаштування та відновлення клумб, газонів, систематичний догляд за ними; 
• догляд за станом та благоустрій парку; 

Санітарна очистка: 
• організація та вдосконалення роботи по прибиранню та вивозу ТПВ на 
сміттєзвалище; 
• розрахунок необхідної техніки та її використання для забезпечення належної 
санітарної очистки сіл Гатненської сільської ради; 

Інженерний захист території: 
• організація відведення поверхневих, дощових та талих вод; 

Заходи з виконанням Програми благоустрою та показники їх 
результативності затверджуватимуться щорічно на сесії Гатненської сільської 
ради при формуванні бюджету. 
 

4. Ресурсне забезпечення виконання завдань Програми благоустрою 
 

Цільове фінансування Програми благоустрою здійснюватиметься згідно 
плану заходів на її проведення. 

У ході реалізації заходів Програми благоустрою можливі корегування, 
зміни, уточнення, доповнення пов’язані з фактичним надходженням коштів на 
реалізацію розділів програми, уточненням обсягів робіт виходячи з реальних 
можливостей бюджету, результатів конкурсних переможців торгів та державних 
закупівель, згідно з законодавством. 
 
5. Строки, моніторинг та контроль за виконанням завдань Програми 

благоустрою 
 

Виконання Програми благоустрою передбачено на період 2022-2025 роки 
із щорічним аналізом використання коштів на заплановані роботи. 

Збір, узагальнення, конкретний аналіз про виконання об’ємів запланованих 
заходів Програми благоустрою здійснюється виконавчим комітетом Гатненської 
сільської ради з залученням безпосередніх виконавців щомісячно. 

Щорічний звіт про виконання заходів Програми благоустрою подається на 
попередній розгляд профільних постійних комісій та з висновками і 
пропозиціями вносяться на розгляд сесії Гатненської сільської ради. 

Контроль за використанням бюджетних коштів спрямованих на 
забезпечення виконання Програми благоустрою здійснюються у встановленому 
порядку. 

ІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 
благоустрою 

Однією з найбільших проблем є формування зовнішнього вигляду 



населених пунктів, придання їм естетично привабливого вигляду, покращення 
умов проживання мешканців, покращення екологічного стану та забезпечення 
безпеки життєдіяльності населення. 

 
ІІІ. Мета Програми благоустрою 

 
Контроль за впорядкуванням та утриманням території Гатненської 

сільської ради в належному стані. 
 
IV. Перелік заходів Програми благоустрою населених пунктів 

Гатненської сільської ради на 2022-2025  роки 
 
№ 
з/п 

Населений 
пункт 

Назва заходу Термін реалізації 
проекту 

Джерела 
фінансуванн
я дата 

початку 
дата 

закінчення 
1 с. Гатне 

с. Віта-Поштова 
с. Юрівка 

Проведення робіт з благоустрою 
старих кладовищ 

2022 2025 МБ 
Інші кошти, не 
заборонені 
законодавством 

2 с. Гатне 
с. Віта-Поштова 
с. Юрівка 

Підвищення рівня надання 
комунальних послуг прибирання 
вулиць сіл, прибережних зон річок 
та водойм, лісосмуг, дитячих та 
спортивних майданчиків, парків та 
скверів, та ін.  

2022 2025 МБ 
Інші кошти, не 
заборонені 
законодавством 

3 с. Гатне 
с. Віта-Поштова 
с. Юрівка 

Посадка зелених насаджень в 
парках, скверах, дитячих 
майданчиках інших громадських 
місцях 

2022 2025 МБ 
Інші кошти, не 
заборонені 
законодавством 

4 с. Гатне 
с. Віта-Поштова 
с. Юрівка 

Косіння трави, обрізання дерев і 
чагарників, кропіння інвазійних 
рослин (амброзія) 

2022 2025 МБ 
Інші кошти, не 
заборонені 
законодавством 

5 с.. Гатне 
с. Віта-Поштова 
с. Юрівка 

Поліпшення екологічного стану 
населених пунктів шляхом 
ліквідації стихійних сміттєзвалищ 

2022 2025 МБ 
Інші кошти, не 
заборонені 
законодавством 

6 с. Гатне 
с. Віта-Поштова 
с. Юрівка 

Обрізка аварійних дерев  2022 2025 МБ 
Інші кошти, не 
заборонені 
законодавством 

7 
с. Гатне 
с. Віта-Поштова 
с. Юрівка 

Дератизація суцільна приватного 
сектору 

2022 2025 МБ 
Інші кошти, не 
заборонені 
законодавством 

8 
с. Гатне 
с. Віта-Поштова 
с. Юрівка 

Стерилізація, наркотизація, 
вакцинація та лікування 
безпритульних тварин; відлов 
безпритульних тварин спеціально 
кваліфікованим  персоналом з 
подальшим карантинуванням та 
забезпеченням необхідних умов 
(потреб) на їх утримання 

2022 

2025 МБ 
Інші кошти, не 
заборонені 
законодавством 



9 
с. Гатне 
с. Віта-Поштова 
с. Юрівка 

Відведення та відкачування стічних 
вод; влаштування дренажних 
траншей; прочищення дренажних 
канав та колодязів 

2022 

2025 МБ 
Інші кошти, не 
заборонені 
законодавством 

10 
с. Гатне 
с. Віта-Поштова 
с. Юрівка 

Постачання та розподіл 
електроенергії для вуличного 
освітлення 

2022 
2025 МБ 

Інші кошти, не 
заборонені 
законодавством 

11 
с. Гатне 
с. Віта-Поштова 
с. Юрівка 

Придбання, встановлення та 
технічне обслуговування систем 
відео нагляду 

2022 
2025 МБ 

Інші кошти, не 
заборонені 
законодавством 

12 
с. Гатне 
с. Віта-Поштова 
с. Юрівка 

Технічне обслуговування 
світлофорних об’єктів 2022 

2025 МБ 
Інші кошти, не 
заборонені 
законодавством 

13 
с. Гатне 
с. Віта-Поштова 
с. Юрівка 

Розподілення протиожеледних 
матеріалів 2022 

2025 МБ 
Інші кошти, не 
заборонені 
законодавством 

14 
с. Гатне 
с. Віта-Поштова 
с. Юрівка 

Земляні роботи 2022 
2025 МБ 

Інші кошти, не 
заборонені 
законодавством 

15 
с. Гатне 
с. Віта-Поштова 
с. Юрівка 

Аналіз поверхневих вод, експертна 
оцінка комунального майна 2022 

2025 МБ 
Інші кошти, не 
заборонені 
законодавством 

16 
с. Гатне 
с. Віта-Поштова 
с. Юрівка 

Поточний ремонт та утримання 
мереж вуличного освітлення 2022 

2025 МБ 
Інші кошти, не 
заборонені 
законодавством 

17 
с. Гатне 
с. Віта-Поштова 
с. Юрівка 

Придбання інвентарю та ін. 
обладнання, придбання ручної 
садової техніки та супутніх 
матеріалів 

2022 

2025 МБ 
Інші кошти, не 
заборонені 
законодавством 

18 
с. Гатне 
с. Віта-Поштова 
с. Юрівка 

Придбання дорожніх знаків і 
табличок до них, сферичних 
дорожніх дзеркал 

2023 
2025 МБ 

Інші кошти, не 
заборонені 
законодавством 

19 
с. Гатне 
с. Віта-Поштова 
с. Юрівка 

Придбання та встановлення 
адресних табличок вказівників 
вулиць та номерів будинку 

2023 
2025 МБ 

Інші кошти, не 
заборонені 
законодавством 

20 
с. Гатне 
с. Віта-Поштова 
с. Юрівка 

Придбання сипучих матеріалів для 
благоустрою території 2023 

2025 МБ 
Інші кошти, не 
заборонені 
законодавством 

21 
с. Гатне 
с. Віта-Поштова 
с. Юрівка 

Інженерний захист, розчищення, 
осушення та озеленення території 2023 

2025 МБ 
Інші кошти, не 
заборонені 
законодавством 

22 
с. Гатне 
с. Віта-Поштова 
с. Юрівка 

Поточний ремонт об'єктів 
благоустрою – влаштування 
тротуарів, пішохідних доріжок, 
пішохідних переходів 

2023 

2025 МБ 
Інші кошти, не 
заборонені 
законодавством 

23 
с. Гатне 
с. Віта-Поштова 
с. Юрівка 

Придбання тротуарних стовпчиків 
огорожі 2023 

2025 МБ 
Інші кошти, не 
заборонені 
законодавством 



24 
с. Гатне 
с. Віта-Поштова 
с. Юрівка 

Нанесення горизонтальної 
дорожньої розмітки   2023 

2025 МБ 
Інші кошти, не 
заборонені 
законодавством 

25 
с. Гатне 
с. Віта-Поштова 
с. Юрівка 

Придбання та встановлення радарів 
швидкості 2023 

2025 МБ 
Інші кошти, не 
заборонені 
законодавством 

 
 

V. Координація та контроль за ходом виконання Програми благоустрою 
Координацію щодо Програми благоустрою виконує виконавчий комітет 

Гатненської сільської ради. 
Звіт про виконання Програми благоустрою подається щорічно на сесію 

сільської ради не пізніше, ніж через місяць після завершення року. Відповідно до 
уточнення місцевого бюджету вносяться зміни до Програми благоустрою. 

 
 
Сільський голова                                                 Олександр ПАЛАМАРЧУК 
 


	ГАТНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
	Р І Ш Е Н Н Я
	1. Загальні положення.
	2. Мета програми
	3. Обгрунтування шляхів і засобів, реалізації заходів
	Програми благоустрою
	4. Ресурсне забезпечення виконання завдань Програми благоустрою
	5. Строки, моніторинг та контроль за виконанням завдань Програми благоустрою
	ІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма благоустрою
	ІІІ. Мета Програми благоустрою
	IV. Перелік заходів Програми благоустрою населених пунктів Гатненської сільської ради на 2022-2025  роки

